

Formularul nr. 3

Obiectivul: STRASENI

Obiectul: satul Radenii, Com. Radeni

Devizul: Reparatia capitala a acoperisului IP Gimnaziul Radeni din com. Radeni rI Straseni

Devizul local de resurse Nr. 38.3.1

Valoarea de deviz 3 340 995,82(Lei)

| Nr. | Simbol norme si Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din | Valoarea de deviz (Lei) | |
|-----------------------|-----------------------------|--|------|-------------------------------|-------------------------|-------------------|
| | | | | | Pe unitate de masura | Total |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| Manopera | | | | | | |
| 1 | 7122050013400 | Zidar | h-om | 57,6 | 52,57 | 3028,032 |
| 2 | 7124010010700 | Dulgher | h-om | 1374,165 | 52,57 | 72239,854 |
| 3 | 7124010010730 | Dulgher 3 | h-om | 77,61 | 52,57 | 4079,958 |
| 4 | 7134030012200 | Izolator hidrofug | h-om | 1160,95 | 52,57 | 61031,142 |
| 5 | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 133,44 | 52,57 | 7014,941 |
| 6 | 7141020013300 | Zugrav vopsitor | h-om | 16,19 | 52,57 | 851,108 |
| 7 | 7141020013400 | Vopsitor industrial | h-om | 54,12 | 52,57 | 2845,088 |
| 8 | 7212030022700 | Sudor | h-om | 50,9295 | 52,57 | 2677,364 |
| 9 | 7213050013100 | Tinichigiu | h-om | 5279,3605 | 52,57 | 277535,981 |
| 10 | 7214240021810 | Lacatus CM | h-om | 1901,9945 | 52,57 | 99987,851 |
| 11 | 7422010060100 | Timplar | h-om | 1106,0403 | 52,57 | 58144,539 |
| 12 | 9310060019900 | Muncitor necalificat | h-om | 71,2842 | 52,57 | 3747,41 |
| 13 | 9310060019920 | Muncitor deservire CM | h-om | 3272,7726 | 52,57 | 172049,656 |
| 14 | 9310060019922 | Muncitor deservire | h-om | 99,7299 | 52,57 | 5242,801 |
| 15 | 9310060019930 | Muncitor | h-om | 49,4402 | 52,57 | 2599,071 |
| Total manopera | | | | | | 773074,796 |
| Materiale | | | | | | |
| 1 | 03720107306661 | Bumbac de șters | kg | 0,8095 | 10 | 8,095 |

| | | | | | | |
|----|----------------|--|-----|---------|---------|------------|
| 2 | 1421402200410 | Balast sortat nespalat de mal 0-40 mm S 1667 | m3 | 2,536 | 400 | 1014,4 |
| 3 | 2010102900900 | Lemn rotund de rasinoase | m3 | 2 | 3900 | 7800 |
| 4 | 20101029010142 | Lemn rotund de rasinoase pentru fabricarea lemnarei ecarisate sau pregatirea lamanelor (пластиты) б=20-24cm calitatea a II a | m3 | 0,78 | 2277,78 | 1776,668 |
| 5 | 2010102903495 | Scînduri de răşinoase | m3 | 34,3842 | 3900 | 134098,224 |
| 6 | 20101029041693 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=19-22mm calit a III a | m3 | 0,78 | 4100 | 3198 |
| 7 | 20101029041694 | Dulapuri ecarisati de rasinoase б=44mm calit a III a | m3 | 1,3 | 4100 | 5330 |
| 8 | 2010102904340 | Dulapi de rasinoase | m3 | 0,3043 | 4100 | 1247,712 |
| 9 | 2010102906900 | Rigle de rasinoase | m3 | 4,58 | 3900 | 17862 |
| 10 | 2020142925412 | PFL dur de 6 mm | m3 | 0,0507 | 4300 | 218,096 |
| 11 | 203011293801 | Cerceveli din lemn | m2 | 16,19 | 500 | 8095 |
| 12 | 2112517330399 | Mucava tip I de 3,3 mm | kg | 1,44 | 25 | 36 |
| 13 | 2124117000002 | Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara | kg | 67,813 | 25 | 1695,325 |
| 14 | 2222222222991 | MATERIAL MARUNT | % | 2 | 0 | 1094,7 |
| 15 | 2222222222991 | MATERIAL MARUNT | % | 9 | 0 | 5180,994 |
| 16 | 2222222222991 | MATERIAL MARUNT | % | 5 | 0 | 34241,725 |
| 17 | 2222222222992 | Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare) | % | 4 | 0 | 383,846 |
| 18 | 2222222222992 | Material marunt (sirna, cuie, dibluri, carbuni, apa tare) | % | 5 | 0 | 152,64 |
| 19 | 2320166200676 | White spirit | kg | 5,658 | 30 | 169,74 |
| 20 | 2320166200755 | Petrol distilat tip 0/200 | kg | 39,89 | 25 | 997,25 |
| 21 | 2411115904512 | Oxigen tehnic gazos S2031 | m3 | 0,36 | 25 | 9 |
| 22 | 2412126100010 | Miniu de plumb | kg | 1,248 | 25 | 31,2 |
| 23 | 2413217300010 | Cleme | buc | 178 | 2 | 356 |
| 24 | 2413547308164 | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102 | kg | 1,08 | 6 | 6,48 |
| 25 | 2420157327500 | Lindatox 20 % concentratie | kg | 10 | 16 | 160 |
| 26 | 2430116103218 | Vopsea de ulei orice culoare | kg | 49,2 | 35 | 1722 |

| | | | | | | |
|----|--------------------|---|-----|----------|-----|----------|
| 27 | 243011610484 1 | Vopsele uscate pentru vopsiri interioare | kg | 0,4787 | 35 | 16,754 |
| 28 | 243011610811 5 | Email alchidic pentru timplarie lemn | kg | 2,9142 | 45 | 131,139 |
| 29 | 243012610329 4 | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80 | kg | 42,446 | 35 | 1485,61 |
| 30 | 243012731719 2 | Diamoniu fosfat | kg | 267,263 | 25 | 6681,575 |
| 31 | 243022610070 0 | Grund alchidic | kg | 1,9428 | 35 | 67,998 |
| 32 | 243022610219 7 | Chit pe baza de rasini alchidice | kg | 2,7523 | 20 | 55,046 |
| 33 | 243022610944 4 | Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1 | kg | 1,9428 | 25 | 48,57 |
| 34 | 246210611060 1 | Paste antiseptice | kg | 119,8883 | 25 | 2997,208 |
| 35 | 252110671827 2 | PROFIL PENTRU ETANSARE DIN SPUMA POLIMERICA | m | 194,5 | 25 | 4862,5 |
| 36 | 264012230300 0 | Coame metalice pentru placi tip tigla | buc | 389 | 150 | 58350 |
| 37 | 265112210040 2 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500 | kg | 20,932 | 3,3 | 69,076 |
| 38 | 266612280055 5 | Element de inchidere | buc | 101,44 | 35 | 3550,4 |
| 39 | 268112600147 21 | Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6 | buc | 8,095 | 2 | 16,19 |
| 40 | 268213260046 5 | Folie suplimentara polimerica | m2 | 4870,25 | 12 | 58443 |
| 41 | 268216414105 1 | Nobasil 50mm | m2 | 351,21 | 110 | 38633,1 |
| 42 | 271040360130 3 | Tabla neagra sau zincata 1 mm grosime | kg | 15,36 | 35 | 537,6 |
| 43 | 271040360245 8 | Tabla neagra sau zincata cal.I 1,5 mm grosime | kg | 22,992 | 35 | 804,72 |
| 44 | 271040364000 0 | Tabla plana protejata anticoroziv | kg | 1945 | 30 | 58350 |
| 45 | 271040364259 8 | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm | kg | 282,96 | 25 | 7074 |
| 46 | 271040364300 0 | Placi din tabla amprentata tip tigla | m2 | 4473,5 | 120 | 536820 |
| 47 | 271040370004 1 | Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm | kg | 7,2 | 15 | 108 |
| 48 | 271040370784 2 | Banda din otel 1/2T 1 x 20 mm | kg | 1,56 | 15 | 23,4 |
| 49 | 271040374000 0 | Pazie din tabla protejata anticoroziv | buc | 155,6 | 35 | 5446 |
| 50 | 271040631172 6 | Burlan rotund prefabricat tip brass | m | 373,8 | 80 | 29904 |
| 51 | 271040631180 0 | Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass | m | 532,56 | 75 | 39942 |
| 52 | 271070354940 9 | Otel cornier 28x28x3 mm | kg | 84 | 20 | 1680 |

| | | | | | | |
|----|--------------------|--|-----|----------|-----|----------|
| 53 | 273210364607 0 | Tabla cutata | m2 | 392,94 | 110 | 43223,4 |
| 54 | 273210364608 | Tabla vopsita | m2 | 382,95 | 100 | 38295 |
| 55 | 273210364615 01 | Tabla cutata | m2 | 441 | 110 | 48510 |
| 56 | 273411380320 7 | Sirma neagra moale d = 2 mm | kg | 50,9295 | 12 | 611,154 |
| 57 | 273411380576 2 | Sirma zincata moale d = 0,8 mm | kg | 20,01 | 21 | 420,21 |
| 58 | 273411380581 5 | Sirma zincata moale d = 1,25 mm | kg | 14,145 | 13 | 183,885 |
| 59 | 273572590345 3 | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25 | kg | 6,6 | 29 | 191,4 |
| 60 | 274312354902 07 | Coltar pentru tabla | m | 507,2 | 45 | 22824 |
| 61 | 274312354902 7 | Opritori de zapada 1240 mm | m | 544,36 | 55 | 29939,8 |
| 62 | 274412590477 01 | Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G | kg | 7,56 | 166 | 1254,96 |
| 63 | 277527630988 6 | Confectii metalice inglobate in beton | kg | 5092,95 | 20 | 101859 |
| 64 | 281123630980 0 | Confectii metalice diverse | kg | 1046,6 | 35 | 36631 |
| 65 | 286314631080 81 | Balamale (петли) | buc | 52 | 20 | 1040 |
| 66 | 286314631127 01 | Cremon (ручка оконная) | buc | 13 | 20 | 260 |
| 67 | 287312200531 5 | Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500 S 2542 | kg | 130,41 | 22 | 2869,02 |
| 68 | 287314588700 0 | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii | kg | 479,8432 | 25 | 11996,08 |
| 69 | 287315590120 0 | Electrozii pentru sudura | kg | 30,6978 | 70 | 2148,843 |
| 70 | 287411581999 9 | Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm | buc | 480 | 0,5 | 240 |
| 71 | 287411582111 1 | Bulon M12 | buc | 2721,8 | 1 | 2721,8 |
| 72 | 287411582545 5 | SURUBURI PATRATE M 16 X 200 | buc | 7 | 2 | 14 |
| 73 | 287411582912 6 | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm | buc | 3043,2 | 1 | 3043,2 |
| 74 | 287411583000 0 | Pilnii de curatire | buc | 89 | 35 | 3115 |
| 75 | 287411583387 8 | Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm | buc | 1957,2 | 2 | 3914,4 |
| 76 | 287411583774 5 | Suruburi | buc | 5072 | 4 | 20288 |
| 77 | 287411584106 9 | PIULITE PATRATE M 16 | buc | 7 | 2 | 14 |
| 78 | 287411589326 8 | BOLT | buc | 288 | 5 | 1440 |

| | | | | | | |
|------------------------|----------------|---|------|---------|--------------------|---------|
| 79 | 2874115893268 | Bolturi M12 p/u fixare in set cu saiba si piulita | buc | 620,16 | 1 | 620,16 |
| 80 | 2874115893300 | BOLT | buc | 576 | 5 | 2880 |
| 81 | 2874125881198 | Saiba plata pentru metal M 6 | buc | 480 | 1 | 480 |
| 82 | 2874125883079 | Saibe M 16 | buc | 7 | 3 | 21 |
| 83 | 2874125884724 | Nit cu cap semirotund 3 x 8 | kg | 7,2 | 30 | 216 |
| 84 | 2874125886734 | Nituri POP | buc | 2446,5 | 0,5 | 1223,25 |
| 85 | 2874135840405 | Piulite uzuale hexagonale M 6 | buc | 480 | 0,14 | 67,2 |
| 86 | 28741458870491 | Cuie de constructie | kg | 18,2 | 25 | 455 |
| 87 | 2875274000050 | Elemente de legatura | buc | 139,72 | 35 | 4890,2 |
| 88 | 2875274000501 | Cot de jgheab | buc | 101,44 | 200 | 20288 |
| 89 | 2875274000502 | Cot burlan | buc | 178 | 75 | 13350 |
| 90 | 2875274000503 | Cot de capat | buc | 89 | 30 | 2670 |
| 91 | 2875274110001 | Piesa de legatura | buc | 89 | 25 | 2225 |
| 92 | 2875274110101 | Piesa de racordare jgheab -burlan | buc | 101,44 | 20 | 2028,8 |
| 93 | 2875276311231 | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi | buc | 710,08 | 30 | 21302,4 |
| 94 | 2875276311528 | Scoabe din otel | kg | 102 | 25 | 2550 |
| 95 | 2875276311528 | Scoabe din otel pentru constructii | kg | 10 | 25 | 250 |
| 96 | 2875276312000 | Accesorii metalice pentru fixare | buc | 35010 | 0,6 | 21006 |
| 97 | 2875276312000 | Accesorii metalice pentru fixare | buc | 3780 | 8 | 30240 |
| 98 | 28752763120001 | Шпильки (fise) | buc | 50820 | 0,1 | 5082 |
| 99 | 2881116002700 | Disc abraziv | buc | 4,68 | 50 | 234 |
| 100 | 4011106202741 | Energie electrica | kw | 40,7436 | 3 | 122,231 |
| 101 | 4100126202818 | Apă | m3 | 9,1747 | 19 | 174,319 |
| Total materiale | | | | | 1592406,692 | |
| Utilaj | | | | | | |
| 1 | 2410520006700 | Automacara | h-ut | 5,3113 | 100 | 531,128 |

| | | | | | | |
|-------------------------------|--------------------|--|------|----------|-----|--------------------|
| 2 | 241052000675 31 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу) | h-ut | 1,43 | 100 | 143 |
| 3 | 292214000670 2 | Macara de fereastră | h-ut | 8,13 | 5 | 40,65 |
| 4 | 292214000670 3 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf) | h-ut | 78,1645 | 5 | 390,823 |
| 5 | 292214000700 0 | Macara | h-ut | 27,96 | 100 | 2796 |
| 6 | 294042000767 9 | Fierastrău mecanic | h-ut | 7,65 | 10 | 76,5 |
| 7 | 294042000768 7 | Masina portabila de taiat cu disc abraziv | h-ut | 7,2 | 10 | 72 |
| 8 | 295216000720 0 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj | h-ut | 388,0096 | 5 | 1940,048 |
| 9 | 295227000292 1 | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor) | h-ut | 2,3934 | 150 | 359,01 |
| 10 | 295227000761 7 | Schela metalica autoridicatoare 2 castele Lmax=12 m, Hmax=31m | h-ut | 481,84 | 3 | 1445,52 |
| 11 | 295527000260 9 | Fierastrău mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая) | h-ut | 2,08 | 10 | 20,8 |
| 12 | 311050000240 1 | Aparat de sudura 28-35 Kw | h-ut | 4,8 | 10 | 48 |
| 13 | 341054000000 1 | Autocamion, 5 t | h-ut | 0,5982 | 100 | 59,817 |
| 14 | 341054000000 6 | Autobasculanta-5t | h-ut | 6,8073 | 250 | 1701,83 |
| Total utilaj | | | | | | 9625,126 |
| Total | | | | | | 2375106,613 |
| Asigurari sociale si medicale | | | | 24,0000% | | 185537,951 |
| Total | | | | | | 2560644,564 |
| Cheltuieli de transport | | | | 3,5000% | | 55734,234 |
| Total | | | | | | 2616378,799 |
| Cheltuieli pentru depozitare | | | | 0,5000% | | 7962,033 |
| Total | | | | | | 2624340,832 |
| Cheltuieli de regie | | | | 3,0000% | | 78730,225 |
| Total | | | | | | 2703071,057 |
| Beneficiu de deviz | | | | 3,0000% | | 81092,132 |
| TOTAL Deviz faraTVA | | | | | | 2784163,18 |
| tva 20% | | | | | | 556832,64 |
| | | | | | | 3 340 995,82 |

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

